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Dział nieurzędowy.

liochctm Cię, wielkie, wolne morze!
Twoje zawrotne, błędne droji,
Srebrzyste noce, krwawe zorze 
I  twych spienionych fal rozłogi,

Szarpiących gniewnie swe obroże, 
I  twoich szturmów zamęt srogi, 
Kiedy wichura wodę orze,
Skib wyrzucając białe złogi

W niebo zasnute nawałnicą; 
Kiedy się wichry w pól pochwycą 
1 przewalają się po niebie 
Jak psy z łańcuchów wypuszczone...

Złociste, jasne czy wzburzone —
O mbrze wielkie, kocham ciebie!

Marjmz Zaruski 
,, Sonety Morskie“.

NOWY WYNALAZEK W DZIEDZINIE LOTNICTWA.
W Czechosłowacji ogłoszono nowy wynalazek  

w dziedzinie lotnictwa, który ma powiększyć bez
pieczeństwo przystawania samolotów. Jak wiado
mo najcięższym problemem w lotnictw ie jest przy
stawanie, a zwłaszcza przystawanie, do którego 
zmuszają warunki. W tym  wypadku nierówności 
terenu stanowią dość znaczne niebezpieczeństwo, 
któremu, właśnie ma stawiać czoła czeski w y
nalazek.

Jest to rodzaj podwozia, przypominającego 
konstrukcją tanku. P rzy przystawaniu samolot 
spada na specjalne koła najazdowe, które tłum ią  
w strząsy . Cała konstrukcja waży 60 kg. i można 
ją  namontować na w szystkie rodzaje podwozi.
O patencie znani konstruktorzy wypowiedzieli się 
pochwalnie, również zagranica interesuje się nowym  
czeskim wynalazkiem .

POBÓR REKRUTÓW DO ARMJI NIEMIECKIEJ.
Pobór rocznika 1914 do arm ji niem ieckiej tu

dzież rocznika 1915 do t. zw. służby pracy rozpo
czął się już w Niemczech według doniesień z Ber
lina. Ogółem wchodzi w rachubę 350.000 rekrutów, 
którzy zostaną poddani w najbliższym czasie w y
szkoleniu fizycznemu.

HOfflE POKŁADU ©EGLA HA
Specjalna komisja w iertnicza Instytutu Geolo

gicznego w Pradze dokonała na Słowaczyźnie 
wschodniej kilka wierceń próbnych, które przynio
sły  rezultaty wprost zdumiewające. Na obszarze 
kilkunastu km. kwadratowych natrafiono na olbrzy-

Każdy rekrut badany jest bardzo szozególowo 
przez lekarzy, stwierdzających równocześnie, ozy 
poborowy nie jest obciążony dziedzicznie i czy  
w jego rodzinie nie zaszedł wypadek samobójstwa. 
Lekarze dopytują się również, ile  papierosów  
wypala rekrut dziennie i ile  konsumuje piwa.

SŁOWACZYŹNIE WSCHODNIEJ.
mie łożyska w ęgla rozciągające się w kilku gru
bych warstwach. Miarodajne czynniki rozważają
o możliwośoi rozpoczęcia eksploatacji w ęgla w tyeh  
okolicach w najbliższym czasie.

—o—
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l  Kram i ze laisto.
W Czuangczu i innych miejscowościach na w y

brzeżu prowincji Fukien (Chiny) wybuchła epide
mia dżumy. Epidemja pochłonęła dotychczas 100 
ofiar śm iertelnych. Rząd prowincjonalny przystą
pił do zwalczania epidemji i dotychczas dokonał
7.000 szczepień ochronnych.

— o  —

Harold Butler, dyr. Międzynarodowego Biura 
Pracy w Genewie, po zbadaniu środków, mających  
doprowadzić do polepszenia sytuacji światowej, 
opowiedział się za ogólną stabilizacją monetarną, 
uważając dewaluację za tym czasowy środek zarzą
dzenia złu.

—o—
Art. 5 ustawy o urlopach stanowi, że conaj- 

mniej połowa pracowników, zatrudnionych w da- 
nem przedsiębiorstwie, powinna otrzymać urlop 
w czasie od 1 maja do 30 września. Beszta może. 
korzystać z urlopu w innym czasię. Gdy jednak 
zasługujące na uwzględnienie wyjątkowe względy 
nie pozwalają pracodawcy udzielić pracownikom  
urlopu w tym  okresie, t,o musiał on dotychczas 
wnosić podanie do Min. Opieki Społecznej o zezwo
lenie na inny rozkład urlopów. Obecnie podania 
te wystarczy wnosić do okręgowych inspektorów  
pracy, którzy upoważnieni eą do ich rozstrzygania. 
Od decyzji odmownej można odwołać się do Min, 
Opieki Społecznej.

S p r a w «  « S a n i e
prezesa Powiatowego Związku Rezerwistów, 

z Powiatow ego Zjazdu D elegatów w dniu 28. IY. 35 r.
(Dokończenie).

Zarząd Powiatow y jako pierwsza instancja 
organizacyjna czuwać winna nad wykonaniem zle
conych zadań. Gdyby w przyszłym roku uzupeł
niono organizację Kół i placówek, przeprowadzono 
przeszkolenia, ściągano punktualnie składki, uregu
lowano sprawy legitym acji i lojalnie współpraco
wano z pokrewnemi organizacjami, popierano 
wszędzie wszelkie prace państwowo twórcze, niesio
no pomoc kolegom dotkniętym bezrobociem, to 
Związek nasz spełniłby już wielką częśi strych 
zadań.

I w armji czynnej czerpie się doświadczenia 
z dołu idące. To też i Zarząd Powiatowy podawał 
wiele materiału Zarządowi Okręgowemu pod roz
wagę. M aterjały te znajdują się w tekach sekre
tarza powiatowego. Częslo pochodziły one z Koła 
Krotoszyn.

Związek Rezerwistów w powiecie brał czynny  
udział w wszystkich obchodach narodowych. Dele
gacje Związku brały udział w pogrzebie śp. Gene
rała Franka. Związek Rezerwistów reprezentowany  
był również w7 Kom itecie pobrania ziemi z pobo
jowisk powstania W ielkopolskiego pod kopiec 
I Marszałka Polski Józefa Piłudskiego. Członkowie 
Związku Rezerwistów wszelkich stopni brali udziel 
w akcji niesienia pomocy bezrobotnym w K om i
tecie miejskim i zyskali dia siebie w iele uznania. 
Związek Rezerwistów brał znaczny udział w obcho
dzie ku uczczeniu nowej Konstytucji, na kf.órem 
członek Zarządu Związku naszego p. prof. Fiala  
w ygłosił pięknie opracowany referat, a członek Z. 
R. p. Dr. Krzywański przedstawił genezę K onsty
tucji jako owoc pracy kombatanckiej.

Tak oficerowie jak i podoficerowie i szeregowi 
naszego Związku pracują w szeregu innych orga- 
aizacyj społecznych jak: Liga Morska i Kolonjalna, 
L. O. P. P., Związek Oficerów Rezerwy, Zw. W ete
ranów, B. B. W. R. i innych.

W związku naszym panuje poszanowanie dla 
władz i koleżeństwo oraz dyscyplina.

Jako prezes Związku Pow. brałem udział w O- 
kręgowym Zjeździe Delegatów 1934 r. w Poznaniu, 
w pogrzebie śp. Generała Franka, na Głównym  
Zjeździe Delegatów Z. R. w W arszawie wraz z po
rucznikiem rez. Buchtą i por. rez. Włodarezakiem.

Jako członek organizacyj kombatanckich m ia
łem zaszozyt przemawiać im ieniem  Związku W ete
ranów Powstań Narodowych podczas przeniesienia 
zwłok śp. pułk. Nilskiego-Łapińekiego w Poznaniu  
i we Lwowie.

Pozatem jako delegat Powiatowy W eteranów  
przewodniczyłem komitetowi przewiezienia ziemi 
z pobojowisk Powstania W ielkopolskiego pod ko
piec I Marszałka Polski w Krakowie.

Jako prezes powiatowy Związku Rezerwistów  
starałem się kierować hasłem Wodza: „Idźcie
i czyńcie“. Pojmowałem, że nasz Związek aczkol
wiek liczebnie wyrósł w Polsce ponad inne pań- 
stwowo-twóreze organizacje, jest jednakże tylko  
jednem ogniwem w całości pracy o wzmocnienie 
Państwa.

Harmonijna współpraca z wszelkiemi bratniemi 
i ideowo spokrewnionemi Związkami i organiza
cjami leżała nam na sercu i dalej Związek nasz 
po tej linji kroczyć będzie. W harmonijnej tej 
współpracy domagać się jednakże musimy od in- 
nnych organizacyj przyznania nam tych praw, 
które wyższe instancje każdemu z nas nakreśliły.

W wypadkach grożących tarć lub kolizyj, lo
jalnie odnosiliśmy się do naszych władz nadzor
czych, z której najbliższą nam była Powiatowa  
Komenda P. W. jako organ Pana Dowódcy Pułku  
oraz Pan Starosta, jako przedstawiciel władzy cy
wilnej.

Kończąc swoje sprawozdanie dziękuję tak 
przedstawicielowi armji Panu Ppłk. jak i Panu  
Staroście za życzliwe poparcie naszego Związku.

( - )  FENRYCH  
kpt. w st. sp.

9KIECZH @0 mmi
Na żądanie wieiu. uczestników wycieczek za

granicznych organizowanych przez Centralne To
warzystwo Organizacyj i Kółek Rolniczych — po
stanowiliśm y w roku bieżącym zorganizować 
w dniach 27 — 31 sierpnia 1935 r. wycieczkę do 
Szwecji.

Ogólny koszt w ycieczki wynosi złotych 140,— 
od osoby i zl. 3,— wpisowego. W tem są już ko
szty paszportów i wiz, przejazdy okrętem, całko
wite utrzym anie oraz wszystkie wstępy i przsjazdy 
w Szwecji, przewidziane programem wycieczki. 
Do Gdyni i z powrotem uczestników w ycieczki 50°/o 
zniżki kolejowe w obie strony.

Przy zgłoszeniu należy wpłacać do kasy Cen
tralnego Towarzystwa Org. i Kółek Rolniczyeli. 
W arszawa 1, Kopernika 30 na konto czekowe P.K-O. 
Nr. 21.160 — 3 złote wpisowego i 40 zł. zaliczki 
(zaznaczając cel wpłaty). Pozostałą sumę 100,— zł 
można wpłacać dowolnie z tem, że na 5 lipea r.b. 
trzeba mieć wpłacone najiniej 100 zł. i wpisowe« 
pozostałą sumę na dzień 5 sierpnia r. b.

(ciąg dalszy na str. 4)



Przysposobienie do życia 
obywatelskiego.

Strzelcy powinni być zaradni D latego strze
lec w św ietlicy muei znaleźć okazję do zdobycia 
umiejętności poprawnego załatwiania różnych sprsw  
własnych w urzędach państwowych czy instytuc
jach społecznych. Można np. w formie zabawy lub 
konkursu zalecić napisanie listu, w ypełnienie prze
kazu pocztowego, ozy napisanie protokóła z zebra
nia świetlicowego. W  związku z temi ćwiczeniam i 
praktyczneini, należy zwrócić uwagę ua n ieb ezp ie
czeństwo powrotnego analfabetyzmu. E wentualny  
analfabetyzm należy w ykorzenić bądź przez kursy, 
bądź też przez samopomoc strzelców. Można rów
nież zlecać strzelcom załatwianie spraw organiza
cyjnych w urzędach i instytucjach — zdobytemi 
zaś doświadczeniami strzelec powinien dzielić się 
ze wszystkim i w św ietlicy.

Kult pracy.
Każdy niem al strzelec ma skiucnośei do „maj' 

strowania“, strzelczynie zaś zam iłowanie do różne' 
go rodzaju „robótek kobiecych“. Trzeba tę skłon
ność wykorzystać w życiu  świetlieowem , t. zn. obu
dzić ambicje do należytego urządzenia i w yposaże
nia św ietlicy, przez zrobienie dla niej prustycli 
przedm iotów : stołu, stołków, skrzynki do pytań, 
tablicy ogłoazoń, kalendarza wielkich dat. wiesza
deł, półek na pisma, firanek i t. p. W pododdzia
łach, w których istnieją odpowiednie warunki, na
leży zorganizować dla strzelców specjalne kursy 
(techniczne, rzemieślnicze) przy pomocy zaproszo
nych fachowców. Dla strzelezyń zaś — kursy szy
cia, kilim karstwa i robót ręcznych.

ZwiazeR i tradycja środcujisRc7
Strzelec jako dobry obywatel — musi przede

wszystkiem znać historję własnej miejscowości (zie
mi) oraz jej rolę w dziejach walk niepodległościo
wych. Referent powinien więc zebrać odpowiedni 
materjał do dziejów danej aiejseow ości, poznać 
miejscowe i okoliczne zabytki oraz zaznajomić się 
z miejscową tradycją. W związku z tą pracą na
leżałoby urządzić w św ietlicy specjalny wieczór, 
poświęcony przeszłości gm iny, zorganizować ochro
nę zabytków oraz wycieczkę po najbliższej okolicy 
w celu dokładnego zaznajomienia się z zabytkami.

Skrzynka zapytań
jako środek wychowaw czy w pracy oświatowej.

..Skrzynka zapytań“ to forma pracy, stosowa
na dość często przez różne organizacje oświatowo- 
wychowawcze.

W naszych św ietlicach ta forma pracy zaczyna 
się dopiero przyjmować, dlatego należy do zagad
nienia tego podchodzić ze znajomością celów i za
dań, a przedewszystkiem ostrożnie, ażeby nie zra
zić uczestników św ietlicy do tej nader pożytecznej 
przedewszystkiem pod względem wychowawczym  
formy.

Do skrzynki zapytań zainteresowani wrzucają
sformułowane na piśmie zapytania (dać kilka przy
kładowych zapytań związanych z zainteresowania
mi uczestników środowiska świetlicowego), otrzy
mując na nie następnie odpowiedź.

Istnieją „zapytania“ drażliwe, co wiecej, cały  
szereg takich właśnie drażliwych zagadnień posiada 
duże znaczenie wyćhowawcze. Z drugiej strony  
istnieje wstydliwość, nieśm iałość, skrytośó, obawa 
kompromitacji, które to uczucia hamują dążność 
jednostki do występowania z kwestiam i, zwłaszcza, 
jeżeli one są drażliwe. Skrzynka zapytań ma więc 
ułatwić przezwyciężenie nieśmiałości.

Trzeba całkiem otwarcie i zgodnie z prawem  
uświadomić słuchaczy na czem ma polegać znacze
nie skrzynki zapytań, jak należy ,a jak nie należy  
z niej korzystać. N ie jest ona na to, aby wrzucać 
do niej wszelkie pytania, jakie tylko wpaść mogą 
do głow y, ale przeznaczona jest dla spraw wycho
wawczych, w szczególności zaś dla kwestyj, które:
1. ze względu na kłopotliwość nie dadzą się poru
szać publicznie; 2. są wyrazem prawdziwych za
interesowań i przeżyć.

Przystępując do opracowania pytań — n a leiy  
podzielić je według pewnych typów.

Odrębny typ stanowią pytania, których treść 
dotyezy jednego osobnika. Te wym agają omówie
nia jednostkowego (w cztery oczy). W stosunku do 
pytań, które mają pełną użyteczność wychowawczą 
dla wszystkich słuchaczy, należy uwzględnić nastę
pujące postulaty:

1) żadna odpowiedź nie może być obliczona na 
zbywanie słuchacza;

2) każda odpowiedź powinna być gruntowna.
Tylko taktowne, szczere i przychylne stanowi

sko oświatowca do uezestnika św ietlicy  da pełne, 
rozumne i korzystne w yniki wychowawcze a to sta
nowi cel skrzynki zapytań.

Tempo marszowe.
Tempem marszu nazywamy liczbę kroków na 

minutę. Drużyna mało ćwiczona zaczyna od 120 kro
ków na m. Doświadczenia wykazały, że najdogod
niejsze możliwe do utrzym ania jest tempo 150 kr. 
na m. Tempo rozpoczyna się wolno od 120—130 kr. 
i zwiększa się w miarę zaprawy do 150. Zwiększe
nie to powinno być system atyczne i dostosowane do 
wyrobienia najsłabszych zawodników. Ogromnie 
ważną i wprost podstawową rzeczą jest umiejętność 
utrzym ania równomiernego tempa. Ta właśnie um ie
jętność marszu w równem natężeniu daje najlepsze 
rezultaty. Jeżeli przeciwaik m ijający jest rzeczy
wiście szybszy, to i tak chw ilow y w ysiłek nic mie 
pomoże. Może pare kim. w ytrzym am y obok niego  
ale później pozostaniemy w tyle, a wskutek nad
miernego wysiiku organizm  nasz nieprzyzwyczajo- 
ny opadnie na siłach i rezultat będzie znacznie gor
szy, aniżeli ten na jaki nas było stać. Jeżeli znów 
przeciwnik będzie słabszy, to niew ątpliw ie po pew
nym ezp.sie odda nam utracony teren. Zadadanie 
nadawania i utrzym ania odpowiedniego tempa na
leży do kierownika drużyny.
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Każdy z uczestników jest obowiązany mieć do
wód osobisty z fotografją z poświadezonem ohywa- 
teietwem, Oficerowi* rezerwy powiadamiają ofswoim 
wyjeździo odnośne władze wojskowe.

W razie wycofania się z wyeieczki, uczestnik 
traci 25% ogólnych kosztów wycieczki. Urzestnik 
w ycieczki, który z przyczyn od siebie niezależnych  
nie mógłby wyjechać, może dać na swoje miejsce 
zastępcę, który dopłaca dodatkowo 3 zi. wpisowe
go. W ycofać się z w ycieczki na powyższych wa
runkach uczestnicy mogą na miesiąc p>-zed w yru
szeniem wycieczki.

W ycieczka zwiedzi poza stolicą Szwecji — Sztok
holmem, wzorowe gospodarstwa rolne, spółdziel
czość, szkoły rolnicze.

Dalsza informacje i szczegółowy program w y
cieczki otrzymają uczestnicy od kierownika w y
cieczki. Ci, którzy zgłoszą się po zamknięciu listy  
zgłoszeń będą opłacali 25°/, więcejogólnych kosztów 
w yeieczki. Dobro zaiter*sowanyeh wymaca, aby 
zgłaszali się natychm iast, gdyż liczba uczestników  
ograniczona.

Ustnych, ani piśmiennych zgłoszeń bez wpłaty  
43,— złotych nie przyjmuje się.

TEATR © m m i
Na początku czerwca wyjechała z Moskwy 

grupa członków moskiewskich teatrów państwo
wych, specjalnie wybrana przez Zarząd Polityczny  
Północnej Drogi Morskiej, sby zwiedziła miasta 
Krasnojarsk, Bolszaja, Mnrta, Igarka, Dudinka, 
Uszt-Jenisejsk oraz wyspę Diekson. W krótkim o- 
kresie czasu grupa, składająca się z 14 członków, 
po większej części z moskiewskiego Nowego Teatru, 
nastudjowaJa kilka dramatów i fars oraz bogaty 
repertuar muzyczny, balotu i recytaeyj.

Po wspomnianych miastach urządzone zostaną 
przedstawienia i koncerty dla załóg okrętów, p ły 
nących do ujścia rzeki Joniscja, dla ludzi, zatru
dnionych w przemyśle rybnym , w fabrykach kon 
serw. przedsiębiorstwach drzewnych, dla m ary
narzy, płynących po Północnej Drodze Morskiej do 
Igarki i dla osób, pracujących na w yspie Diekson. 
Teatr zamierza pozostać w Arktydzie aż do paź
dzierniki!.

—o—

P rz y & y a a  BBS 5 0 0 .3 8 6  l u b i  n e m i e .  Co robić  i  ty m  n n d m ia re in  ?
Liga Morska i Kolonjalna w alczy o zdobycie terenów poci nieskrępowaną polska ekspanzję ludzką.

Pomóż obywatelu, zapisz s?ę na członka w Oddziale L, ]VS. K. w Krotoszynie.

JAKA ©liTOŚĆ MA P0MH1K tŁ MCŁAGIA © PRADZE?
Jak wiadomo z okazji mającego się odbyć 

w Pradze Kongresu K atolickiego trwają obecnie 
prace nad postawieniem w ielkiego krzyża przy 
pomniku św. W acława na sławnym  plaeu św. W a
cława w Pradze. Ponieważ jest obawa, że przy 
stawianiu krzyża mógłby uledz uszkodzeniu pomnik,

asekurowano go na sumę 16 miljonów Ko. Oczy
w iście jest to tylko jego ceną materjalną. Wartość 
artystyczna i znaczenie pomnika dla narodu cze
chosłowackiego -trudną byłaby do określenia we 
formie pewnej sumy pieniędzy.

—o —

E w a n g e i j a
Na fJiedzielę drugą po Świątkach zap. u św. bulę. XIV. w. 16- -24-

Onego czasu powiedział Jezus Faryzeuszom tę przy
powieść: Człowiek niektóry sprawił wieczerzę wielką, i we
zwał wielu. I  posłał sługę swego iv godzinę wieczerzy, aby 
powiedział zaproszonym, żeby przyszli, boć już wszystko 
gotowe. 1 poczęli się wszrjscy społecznie wymawiać. Pierwszy 
mu rzekł: Kupiłem wieś i mam potrzebę wynijść, a oglą' 
dać ją; proszę cię, miej mię za wymówionego. A drugi 
rzekł: Kupiłem pięć jarzm wołów i idę ich doświadczać;
proszę cię, miej mię za wymówionego. A drugi rzeki: 
Zonęm pojął, a przeto nie mogę przyjść. A wróciwszy się 
sługa oznajmił to Panu swemu. Tedy się gospodarz roz
gniewawszy. rzekł słudze smętny: Wynidż rychło na ulice
* ułiczki miasta; a ubogie i ułomne, i ślepce i chrome 
wprowadź tu. 1 rzeki sługa: Panie, stało się, jakoś rozka
zał; a jeszcze jest miejsce. 1 rzekł Part słudze: Wynidż na 
drogi i opłotki, a przymuś wnijść, aby był dom mój napel- 
nion. A powiadam wam, żeć żaden z onych mężów, którzy 
są zaproszeni, nie ukusi wieczerzy mojej.

Zgony.
W ostatnim tygodniu zanotowano zgony: 
Nochelski Józef, lat 54, restaurator z Kroto

szyna.
Gryszczyński Stanisław , lat 70, bednarz z Kro

toszyna.

Kronika m i e j s c o w a .
— Kino „Prom ień“ wyświetla fi lm produkcji 

..F o sa “ p. t. „TAJEM NICA M AŁEJ SH IR LEY “. 
Film  len przedstawia sceny z życia przestępców 
wielkiego miasta amerykańskiego i ciężkie położe
nie byłych więźniów S ing Sing. Na tem ponurem 
tle wykwita promienna miłość małżeństwa Ellison  
i jej owoc - -  maleńka, urocza Shirley. To cudowne 
dziecko, genialna gwiazdka ekranu skupia w sobie 
w szystkie nici akcji i staje się bohaterką filmu, 
budząc zachwyt i entuzjazm swą doskonałą grą, 
promiennym uśmiechem, śpiewem i tańcem.

Tempo akcji film u prawdziwie amerykańskie: 
żywe i trzymające widza w ciągłem  napięciu.

— Z kroniki kościelnej. Z peniżej podanych 
zrzeszeń prowadzą X . Celebransa podczas ostatniej 
procesji w  oktawie Bożego Ciała z Kościoła para
fialnego do klasztoru:



od ołtarza I. do II ołtarza: Tow. Kupców,
„ „ II „ III „ Tow. Przemysłowców,
„ „ III  „ IY  „ Tow. Kat. Robot. Polsk.
„ „ IV  „ kościoła: Dozór kośc. i Repr. Paraf.

— Zjazd Jubileuszow y Kół Śpiewaczych Okrę
gu V III. który odbyć się m iał dnia 30. bm. w Roz
drażewie, z powodów od nas nie zależnych, zostai 
na skutek porozumienia się z Kołem w Rozdrażewie 
przesunięty na dnień 11-go sierpnia r. b. Potocznie 
nadmieniamy, że nawet niektóre Koła żądały aże
by Zjazd odroczono. Prosim y więc Kola uprzejmie 
by nam do dnia 25. lipea br. doniosły, czy i w ja
kiej liczbie wezmą czynny udzi»l w powyższym  
Zjeździe. Zwracamy uwagę, że Koła nasze mają 
obowiązek wziąść u d iia ł w Zjeździe Okręgowym. 
Załączamy grom kie „Cześć P ieśn i“.

— Pogorzela. W czasie „Tygodnia P. C. K .“ 
urządzono na terenie naszego miasta kwestę ulicz
ną, która przyniosłć wcale pokaźną kwotę 50,54 zł. 
Za tak wspaniałe w yniki zbiórki należy się uzna
nie ruchliwem u Zarządowi, Paniom i Panom, któ
rzy podjęli się kw esty oraz Ks. Proboszowi Czer
wińskiemu, zasłużonemu Członkowi tutejszego Koła 
P. C. K., który w pięknem kazaniu zachęcił spo
łeczeństwo miejscowe do składania datków na tak 
szlachetny cel.

— Tegoroczny diecezjalny zjazd K atolicki 
odbędzie się w Borku u stóp cudownej Matki Bo
skiej Boreckiej 6 . - 7 .  lipca (a nie 1. i 2. lipca 
równolegle z odpustem, jak poprzednio podane, ze 
względu na to, że J. Em. X. Prym as wraca do
piero 4. V II. z Jugosławii).

J . Em. X . K ardynał Hlond przybędzie 6. VII.
o godz. 17. na rynek Borecki, gdzie nastąpi przy
witania Arcypasterza, poezem rozpocznie się 1. p le
narne zebranie po ukończeniu którego ruszy po
chód do kościoła klasztornego celem złożenia hołdu 
Matce Boskiej Boreckiej.

Nazajutrz t. j. 7. V II. o godz. 8,30 udadzą się 
X . Prymas, X X . biskupi, duchowieństwo oraz 
uczestnicy zjazdu w uroczystej procesji z cudo
wnym obrazem z klasztoru na rynek. Tu odprawi 
J. Em. X. Prym as pontyfikalną mszę św., w cza
sie której słowo Boże w ygłosi X. Kan. Dr. Mędle- 
w ski. Około 1300 dzieoi recytować będzie modlitwy 
mszalne. Organizacje miejscowe i. pozamiejscowe 
zajmą miejsce w następującej kolejności: najbliżej 
ołtarza organizaeje należące do A kcji Katolickiej, 
następnie organizacje pomocnicze A. K., poezem 
organizacje św ieckie i to męskie po lewej stronie 
(strona ew angelii) a żeńskie po prawej stronie 
(strona lekcji). W  razie niepogody zebrania odbędą 
się w kościele farnym.

DLA URZĘDÓW  -  HA N DLU  -  PRZEMYSŁU
--------  jak  i --------
TOW ARZYSTW  

wykonuje spiesznie i po bardzo niskich cenach

' m iasta Krotoszyna
Telefon 1G4 W  KROTOSZYNIE Fiorjańska 1

Uprasza się, aby pielgrzym ki, które dotychczas 
przybyły aa odpust 1. i 2. lipca, przybyły w tym  
roku 6. i 7. lipea.

— Zbliża się dzień Święta Morza. „Każdemu 
narodowi więcej na morskiem państwie zależy ni- 
źli na ziemskiem. Bo kto ma państwo morskie, 
a nie używa go, albo da sobie wydzierać, wszystkie 
pożytki srebra oddala, a w szystkie szkody na się 
przywodzi, z wolnego niewolnikiem  się staje, z 
bogatego ubogim“.
i? Odzyzkaliśmy w ehw ili powstania dó niepodle

głego bytu niew ielki skrawek wybrzeża, niemal 
pustkowie z małą przystanią, leżącą ua uboczu od 
w ielkich szlaków komunikacjnyeh, w głębi zamu
lonej zatoki puckiej, z prym ityw ną przystanią dla 
kutrów rybackich, położoną nu końcu półwyspu  
helskiego. Dziś Gdynia uależy do wzorowych por
tów B ałtyku, jest najnowowocześniejszym portem  
Europy, obsługując nietylko polskie zaplecze, ale 
odgrywa niepoślednią rolę w międzynarodowej 
w ym ianie towarów. Polska flota wojenna stoi na 
straży naszego okna na świat. Brzeg polskiego  
Bałtyku stał się dumą i ukochaniem całego społe
czeństwa, zrósł się nierozerwalnie z macierzą.

Nie wolno uBtawaó w pół drogi. Zadania leżą 
przed nami jeszcze ogromne. Spełnić je muszą 
w zgodnym w ysiłku państwo i społeczeństwo. Tro
ska o odpowiednią rozbudowę floty  wojennej musi 
wykrzesać z siebie cały  entuzjazm i  twórczy w y
siłek.

W związku ze zbliżającym się ,,Świętem Mo
rza“ w dniach 28. i 29. bm. zda społeczeństwo 
krotoszyńskie egzam in swojego głębokiego zrozu
mienia spraw morskich. Liga Morska i K olonial
na — Obwód Krotoszyn przez utworzony Komitet 
Obchodu „Święta Morza“ stara się, by „Święto“ to 
wypadło jaknajokazalej. W ramach obchodu od
będą się wianki w dniu 28 bm., nast. dnia uroczy
sta msza św. o godz. 11-tej we Farze, popoł. w ielki 
Kiermasz na Leśniczówce, wieczorem akademja 
z udziałem profesorów Państwowego K onserwato
rium  M uzycznego z Poznania.

Jak corocznie, prosimy Szan. Obywatelstwo 
i Towarzystwa o zgłaszanie łodzi do dekoracii. 
Przewidziane są nagrody. Również prosimy o po
parcie wszystkich naszych imprez tak mozolnie 
i starannie przygotowanych.

K om itet Obchodu „Święta Morza“ 
Sekcja propagandowo-prasowa.

—■ Orpiszew. Zjazd koła Śpiew. Z okazji 10-cio 
lecia istnienia Koła Śpiew. „H arfa“ w Orpiszewie 
odbędzie się 30. bm. Zjazd.

Jeżeli chcesz fotografować
ł a t w o  — d o b r z e  — t a n i o

obejrzyj aparat
„ K O D A  K‘< B B
zdjęcia 4 x 6'/j cm. objektyw Doublet 

Zł 12,50.

w Centralnej Drogerji
A. Antoszkiewics, K r o t o s z y n ,  Rynek.

Reklama ]est dźwignia handlu i przemysłu



FELIKS P O L L A K
Telefon nr. 23. Rynek nr. 1.

poleca sio najniższych cenach i w  w ielk im  wyborze: Wódki - W iniaki ■ Likiery - Nalewki - Rumy -  Braki znanych lirm  krajowych.
Wina zagraniczne i krajowe. Towary tolonjalne i delikatesy.

Konserwy m iesne , ja rzy n o w e  i owocowe- owoce południowe .

NOWOŚCI na palta i ubrania lfltnie oraz 
wszelkie aHykuiy męskie

polecamy

L U S I S  I S Z yC H Krotoszyn Rynek 14
OBOK KAWIARNI' P, HEILA

D o g o d n e  w a c u n k i  s p i a ł y .

A U G U S T Y N P F L A N T Z
Telefon 125 KROTOSZYN Rynek 31

Handel to w aró w  kolonia lnych,  delik . ,  w ódek i win.
h u ^ S  — — — — — — — d ® 8 a l

- tO c s  RoBwy-flpiiny-Dcilii
oroz wszsIKis części znuasowe

kupisz najtaniej n

W« WOWIĈ KIEGO
Krotoszyn, Zdunowska 19.

I
H q k e  -  O s p ę  -  M m  - p o t k  -  ś r u t

poleci po cenie konkurencyjnej

Ś r u t o w a ł a  Z ł & o s s a
Telefon 116

Fr .  L e s  iń  s k  i
f i.raO ’l'O SZ 'fi’JV Koźmińska 60

LGSf 
l i c !. ki. 33 Lelerji Państw.

są już do nabycia 
W KOLEKTURZE

O L E S Z E K
K RO TO SZYN, R ynek n r. 1.

N iespodzianka d ia  g raczy w 33 Loterii P aństw .
Dnia 20 grudnia b. r. odbędzie się bezpłatne 
ciągnienie gwiazdkowe, w którem wezmą u- 
dział wszystkie losy, które w ciągu całej 33 

Loterji nic nie wygrały.
W tym  dniu wylosowano zostaną wygrane 

na łączną sumę zł 3 T '0 ,0 C & 0 .

Ogólni! su m a w yg ran ych  23 m il iony  zł.
1U losu 10,— zł.
1/-2 lcsu 20,— zł. 
ł/i  losu 40.— zf.

k■>' W. ,!r." V;
‘ t : m i o s ¥yim3lw&

£.55 I v J/5 I
§ £LO 1>

Za ’S  z ł  wytępicie
karaluchy

szwaby
środkiem radykalnym

“ i i O R S  -
Do nabycia w Zielonej D rogerii, Kaz. Bajerleina w Krotoszynie.

łupię dom
Z głoszen ia  do Redakcji

z  o g r o d e m  
i z s  s t a j n i ą  

O rędow nika Pow ia tow ego.
NAJPRZVJEMNIEJSZy POBiiT,

sm aczne ciastka, wyborną kaw ę, 
przy koncercie, zapew ni tylko

Cukiernia i K a m m ia  „WarszowInnKa4*
Iiynok 11 J a n  D u d e k  Hynek 11

Wielki wybór ciastek deserowych, droźdżowych i t, p. 
Codziennie świeży cĄleb i bullęi własnego wypieku.

Bsiesesmość! Rolnicy!
p o l e c a m :

Sztuczne nawozy ze składu konsygnacyj
nego (fabrycznego), oraz węgiel, mąkę 

i paszę po cenach przystępnyoh.

8C. Biegictńslci
Tel. 156. Krotoszyn - Rynek 22. Tel. 156.

Piwo Okocimskie
poleca R e s t a u r a c j a

M. K O Ń C Z A K
K R O T O S Z Y N  -  R Y N E K  2

W ódki — W ina — Likiery

P o l e w a c z k i  — o s e ł k i  — k o s y  — 
k o n w i e  d o  m l e k a  — s i a tk i  d r u c .  

papa — smoła — blacha cynk.
SZPADLE -  GWOŹDZIE -  trzcina suf. —

W A P N O  B U D O W LA N E  -  CEM ENT
OKUCIA DO DRZWI 1 OKIEN - -  po certach zniżonych
^ T a :  „ 2  E  L  i  U  D "  R ynek  16.
Najstarszy skład żelaza i mat. budowlanych W KROTOSZYNIE.

HRGTOSZyŃSKA FABRIJKA TERTURy DACHOWEJ 
«1. Siei*oe92:ka i Ska.
u l .  K o ź m i ń s k a  5 6  s-s t e l .  N r . 1

poleca po cenach konkurencyjnych w doborowej jakości

a sfa lto w ą  tekturę dachow ą, lepnik, 
sm olę.


